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. e e PblHOK akuum

ASHb, % Hen., % Bo BTOPHMK OTCKOK BBEPX, HAMETMBLUMICS Ha pbIHKax akuui Ha
MMBE 137419 0.13%  1.20% py6exe Heaenb, 0CTaHOBUIICS, MO 60/bLUMHCTBY MUPOBbLIX NHAEKCOB
WTOrOBble W3MEHEHUs HebonbliMe W pasHoHanpaBsieHHble. B

PTC 1198.72 -0.41% 0.62% .
: - EBpone FTSEurofirst300 (-0,23%) nbiTaeTca CHOBa pa3BEpPHYTbCS
MSCI Russia 649.96 -0.25% 0.61% BHU3 OT ZOO-AHGBHOVI EMA.
MSCI EM 1064.42 0.28%  0.12% . . .
AyTcanaepoM B €BpOMENCKOM pervoHe cTan Hemeukun DAX
S&P 500 1933.75 -0.16% 0.71%

(-1,21%) Ha ¢doHe pe3Koro yXyAlweHUs AeN0BbIX HAaCTPOEHUN
DII 16560.54 -0.06%  0.80% B aBrycte. VMIHAEKC 3KOHOMMYECKUX OXWMAAHUW MHCTUTYyTa ZEW
ynan yxe B BOCbMOM pa3 noapsa um coctaBun 8,6 MyHKTOB, 3TO

FTSE 100 6632.42 -0.01% -0.75% o

MUHUMYM C KOHUa 2012 roga. Bonee oCTOPOXHOW cTana M oueHka
DAV S0 ST 2% =l aKCnepTamMu TeKyLlen 3KOHOMUUYECKON CUTYaLuuu.
NIKKEI 225 15161.31 0.20% -1.04%

YmepeHHo (B npegenax -0,3%) CHM3MAMCbL W OCHOBHbIE
SSE Composite (09:00 MCK) ~ 2207.64 -0.63% -0.44% aMepuKaHCKMe WHAeKCbl. B oTpacneBoM paspese cpeau
ayTcanaepoB 3HEPreTUYecKnin cekTop Ha oHe BO306HOBMBLLErroCS
CHUXEHMUS UeH Ha HedTb. KoTupoBKK bamxanwero dbloyepca Ha
Brent c yTpa B paiioHe BnepBble C cepeAnHbl MPOLUIOro roaa Huxe
103 ponn./6app.

VIX 14.13 -0.70% -16.24%

N3m. N3m.
PasBuBatoLwmecs pbIHKM BYepa B CpeAHEM BbIMIAAEIN HECKOJIbKO
nyywe passutbix (MSCI EM +0,28%). CerogHs B A3uu pacTyT

AeHb, 6.n. Hea., 6.n.

UST 2 YTM, % 0.44 0.0  -2.40 nHaekcol Kopen (+0,9%) u TaiBaHs (+0,7%). B Kutae Shang-
UST 10 YTM, % 2.44  2.20 -4.10 hai Composite (-0,5%) ymepeHHO CHMXXaeTCs BTOPYK CECCUK
UST 10 - TIPS 10, 6.1, 022 3.30 -3.60 noapsia, Ho ocrtaetca B6AM3WM MonyTopaneTHero MakcMmyma. B

cerogHsawHeM 60nblIOM 6/10KE KUTAWCKOM CTAaTUCTUKKU 3a WUIONb

iTraxx Crossover Europe 5Y, 6.n. 278.82-14.37  8.19 (p03HMl-|Hb|e npoaxwu, MpPOMMPOU3BOACTBO, MHBeCTMLI,MM) BCE

Russia 30 YTM, % 4.73 -4.05  -0.41 [aHHbIE HEMHOIO XY>X€e OXWUAAHWNA.
Russia 5Y CDS, 6.n. 280.738.70 39.54 Nupekc MMBB (+0,13%) Buepa B nNepBOW NMOJSIOBMHE AHA NOAPOC A0
USD/RUB NDF 3m, % 9.42 -20.00 -25.00 1385 nyHKTOB, @ BO BTOPOM BEPHYJICS Ha YPOBHW NoHeAeNbHWUKa,

3aMKCMPOBaAB B UTOre He3Ha4YUTesIbHbIA pOCT. [eononuTuyeckue
PUCKM OCTAKTCH CYLLECTBEHHbIM OrpaHMyMBatoWMM hakTopoM Ans
RUB overnight, % 8.00 0.00 75.00 aKTUBHOCTU WHBECTOpoB, MHAekC MMBB npoao/mXkuT ABUXEHue
BHYTpU AnanasoHa 1360 - 1400 nyHKTOB.

USD/RUB NDF 12m, % 9.50 -8.00 -5.00

Mosprime 3m, % 10.16 -1.00 0.00

U3m. U3m.
o 1600 . [OHeBHOM rpadmnk nHagekca MMBB
USD/RUB LB 36.05 -1.09%  1.09%
EUR/RUB LB 4829 -1.00%  0.87% 15501 |
kopanHa (EUR+USD)/RUB  41.66 0.64%  0.26% 1500 ‘Aﬂlﬂdiun HM“U”“UUIL nmruh
USD Index 81.56 0.02%  -0.07% 1450 1 L \\ i ﬂ‘uw .l -
EUR/USD 134 -0.12%  -0.04% I —— Au}p‘lam //H
USD/IPY 102.25 0.07%  -0.33% 1400 4 \W /IWI/ I
GBP/USD 1.68  0.15%  -0.43% 1350 | “ | mﬂmu Vﬂumv ! NM”’
AUD/USD 093  0.03%  -0.41% 1200 ‘|I 'm NI |
USD/CAD 1.09  0.02%  -0.32% |‘ \ ‘|U !
USD/CNY 6.16  0.08%  -0.21% 1250 1 !
1200 }
(I 1150'&& N3 > > N N > > >
neHb, % Hea., % &e? &e? "?Q o@Q "?ﬁ‘ "?ﬁ“ &o’b «o\“ 4‘0‘»‘
HetTb Brent, USD/6app. (ICE) ~ 103.02 -1.59% -1.52% ——EMA(50) —— EMA(200)
HedTb WTI, USD/6app. (NYMEX) 97.37 -0.72% -0.01%
HaT. ra3, USD/min BTU (ICE) 3.97 0.23% 1.98%
301070, USD/yHU. (CME) 1308.34 0.04% 1.60%
cepe6po, USD/yHu. (CME) 19.85 -0.80% 0.81%
OAO «baHk B®A». 197101, CaHkT-lNeTepbypr, MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A 1
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MakpoaKoOHOMMYeckasa CTaTUCTUKA

12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 asr
12 aBr

13 aBr
13 aBr
13 aBr
13 aBr
13 aBsr
13 aBr
13 aBr
13 aBr
13 asr
13 asr
13 asr
13 asr
13 asr
13 asr
13 asr
13 asr
13 asr
13 asr
13 asr
13 asr
13 aBr

14 aBr
14 asr
14 asr
14 asr
14 asr
14 asr
14 asr
14 aBr
14 aBr
14 aBr
14 aBr
14 aBr
14 aBr
14 aBr
14 aBr
14 aBr
14 aBr

15 aBr
15 aBr
15 aBr
15 aBr
15 aBr
15 aBr
15 aBr
15 aBr
15 aBr
15 aBr

8:
8:

10
13
13
15
15
16
16
16

O W W w w

O

10
10
10
12
12
13
13
16
16
18
18
18
18
18

10
10
10
13
13
13
13
13
13
16
16

16:
:30
:30
:30

16
16
18

12
12
15
16
16
17
17
17
18
18

30

30

145
:00
:00
145
145
:00
:55
:55
:00

:50
:50
:50
:50
:30
:30

:00
:00
:00
:00
:30
:30
:00
:00
:30
:30
:00
:30
:30
:30
:30

:30

:00
:00
145
:00
:00
:00
:00
:00
:00
:00
:30
30

:30
:30
:30
:30
:30
:00
115
115
:30
:30

JP

JP

FR
DE
DE
us
us
IN

us
us
us

JP

JP

JP

JP

CN
CN
DE
DE
DE
DE
GB
GB
EZ
EZ
us
us
us
us
us
us
us

FR
DE
DE
FR
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
EZ
BR
us
us
us
us
us
RU

GB
GB
IN

us
CA
us
us
us
us
us

3arpy3ka npousB. Mol HocTen M/M, % (Capacity utilization m/m)
Mpom. Nnpon3BoACTBO OKOHYAT. M/M, % (Industrial production m/m F)
CueT Tekywux onepauuin, mnpa. espo (Current account)

MHAeKC 3KOH. oxuaanuii ZEW (ZEW Survey - economic sentiment)
MHaekc Tekywux ycnosun ZEW (ZEW Survey - current conditions)
Po3HuuHble npogaxu cetn ICSC Hea/Hen, % (ICSC chain store sales w/w)
Po3HuyHble npogaxwu cetn ICSC r/r, % (ICSC chain store sales y/y)
Mpom. nponssoacTeo M/M, % (Industrial production m/m)

Redbook: po3HuuHbie npogaxu m/mM, % (Redbook m/m)

Redbook: po3HuuHble npogaxm r/r, % (Redbook y/y)

lFocypapcTs. 60axeT, $ mnpa. (Federal Budget)

BBM npeaBaput. kB/KB, % (GDP q/q P)

BBM npeasaput. r/r, % (GDP y/y P)

M HAaeKC LeH Ha kopn. ToBapbl (onToBble LieHbl) M/M, % (Corp goods price m/m)
M HAaeKc LeH Ha kopn. ToBapbl (onToBble LeHbl) I/r, % (Corp goods price y/y)
Mpom. nponssoacTso r/r, % (Industrial production y/y)

Po3HuuHble npogaxu r/r, % (Retail sales y/y)

WHaekc noTpebut. LeH okoHyat. M/M, % (CPI m/m F)

MHaekc noTpebut. ueH okoHyat. r/r, % (CPIy/y F)

OnTtoBble ueHbl M/M, % (Wholesale price index m/m)

OnTtoBble ueHbl 1/r, % (Wholesale price index y/y)

YpoBeHb 6e3paboTuubl, % (ILO Unemployment rate, 3M)

Yucno 6e3paboTHbIX M/M, ThiC. (Jobless claims change m/m)

Mpombiwn. nponsBoacTso M/M, % (Industrial production m/m)

[Mpombiw . NponsBoAcTBO r/r, % (Industrial production y/y)

Po3HuuHble npogaxu M/m, % (Retail sales m/m)

P o3HuyHble Nnpoaaxu 6e3 asToMmobunen M/mM, % (Retail sales ex autos m/m)
Mpouss. 3anackl M/M, % (Business Inventories m/m)

3anachl HedTU: Hea/Hea, MNH. 6app. (EIA weekly crude stocks)

3anachl 6eH3nHa: Hea/Hea, MnH. 6app. (EIA weekly gasoline stocks)
3anachl AMCTUAN.: Hea/Hea, MnH. 6app. (EIA weekly dist stocks)

3anacbl Hep T B KylwuHre: Hea/Hen, MaH. 6app. (EIA weekly crude Cushing)

BBM npeasaput. kB/kB, % (GDP q/q P)

BBM npeasaput. kB/kB, % (GDP q/q P)

BB npeaBaput. r/r, % (GDP y/y P)

HoBble pab. MecTa B Hec/x cekTope M/M, % (Non-farm payrolls m/m)

BBl npeaBaput. kB/kB, % (GDP q/q P)

BBM npeasaput. r/r, % (GDP y/y P)

MHaekc noTpebut. ueH m/m, % (CPI m/m)

MHaekc noTpebuT. ueH r/r, % (CPI y/y)

MHaekc noTpebuT. LeH 6e3 npoaos./aHep. M/M, % (CPI ex food / energy m/m)
MHaekc noTpebuT. LeH 6e3 npoao../aHep. r/r, % (CPI ex food / energy y/y)
Po3HuyuHble npogaxwu M/M, % (Retail sales m/m)

MepBuuHan 6e3paboTuua, Toic. (Initial jobless claims)

Onsawascs 6e3paboTtuua, MaH. (Continuing claims)

LleHbl akcnopTa M/M, % Export prices m/m)

LleHbl umnopTa M/M, % (Import prices m/m)

3anacshl rasa: Hea/Hea, mnpa. ky6. @ (EIA weekly natural gas)
MexayHapoaH. pesepsbl, $ Mapa. (Central Bank reserves)

BB nepecmoTp. kB/kB, % (GDP q/q P)

BBM nepecmoTp. r/r, % (GDP y/y P)

3o0n0TOBaNOTH. pe3epBbl, $ Mapa. (Foreign reserves)

MHaekc nponss. akTMBHOCTM B Hbto-Mopke (New York Fed Manufacturing)
YpoBeHb 6e3paboTtuubl, % (Unemployment rate)

YucTtble nokynku amep. 4/6 Hepe3ua., $ mnpa. (Net long-term TIC flows)
3arpy3ka npousBoACTB. MolwHocTen, % (Capacity utilization)

Mpom. nponseoacTso M/M, % (Industrial production m/m)

MHaekc onepex. uHankatopos ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)
WHpekc onepex. niaukatopos ECRI WLI r/r, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)

MioH
MioH
MioH
ABr
ABr

no 09 asr.
no 09 asr.

MioH

no 09 asr.
no 09 asr.

Nion

2 KB.
2 KB.
Nion
WNion
Nion
Nion
Nion
WNion
Nion
WNion
NioH
WNion
NioH
NioH
Nion
Nion
NioH

fo 08 asr.
fo 08 asr.
fo 08 asr.
fo 08 asr.

KB.
KB.
KB.
KB.

N NN NN

KB.
2 KB.
Nion
Nion
Nion
Nion
NioH

fo 09 asr.
no 02 asr.

WNion
Nion

fo 08 asr.
no 08 asr.

2 KB.
2 KB.

fo 08 asr.

ABr
Nion
NioH
Nion
Nion

fo 08 asr.
no 08 asr.

=83
-3.4
-7.4
8.6
44.3
-1.4
3.2
3.4
1.1
4.8
-95.0

-1.7
-6.8
0.3
4.3

-0.7
-3.3
=8l
27.1
61.8
0.2
4.5
4.7
-0.4
4.6
71.00

1.6
6.7
0.2
4.6
9.2
12.4
0.3
0.8
-0.1
-0.8
6.5
-36.3
=il 4l
0.5
0.2
0.4
0.5
-1.756
-4.387
-1.798
0.083

0.8
2.5
-0.1
0.2
0.9
0.1
0.4
0.1
0.8
0.5
289
2.518
-0.4
0.1
82
468.4

0.8
3.1
319.99
25.60
7.1
19.4
79.1
0.2
135.8
3.8

-3.3

1.5
6.1




B®A baHk
LleHTpanbHbI opuUc

197101, CaHkT-lMNeTepbypr,

MeTtporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A, 6/u «JIMHKOpP>»
Ten.: +7 (800) 700-54-54 (ocHOBHOI)

dakc: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru

www.bfa.ru

dunmnan “MaBeneukuin” bBaHka B®OA
B . MockBa

115054, Mocksa,

KocmonammnaHckas Hab., 4. 52, ctpoeHune 5,
6/u «Riverside Towers»

Ten.: +7 (495) 662-63-63 (ocHOBHOW)
dakc: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

YnpaBneHue gUJIMHra

LlesuyoB MNasen nob6. 1195

Ha4yalJibHUK ynpaBneHunsa p.shevtsov@bfa.ru

AHanuTuyeckuit otgen research@bfa.ru
MouceeB Anekcem [06. 1286
HayanbHWK oTAena a.moiseev@bfa.ru
XXpaHoB AMUTpUM [o6. 1241
BeAYyLMA aHannTumK d.zhdanov@bfa.ru
HoBo>kxunoe flkos [06. 1222
aHaNnTmK j.novozhilov@bfa.ru
MpyaHukoBa JlrogMuna no6. 1154
cneumanucT no GuHaHCOBOMY |.prudnikova@bfa.ru
MOAEeNMPOBaHUIO

Mywko AnekcaHap no6. 1280
aHanNnTmK a.glushko@bfa.ru

OTaen npopax

npsimon +7 (812) 326 93 61
Kunpko KOHCTaHTUH no6. 1337
HayanbHWK oTAena k.kirko@bfa.ru

OTAen PbIHKOB aKUMW  npsmoii +7 (812) 329 81 92

HepgymoB OAMuTpuin no6. 1092
HayanbHUK oTAena d.nedumov@bfa.ru
Llnpokos CtaHucnas no6. 1053
Tpenaep s.shirokov@bfa.ru

OTaen ToBapHbIX PbIHKOB
npamon +7 (812) 329 81 98

HapopoBbiit PoMaH nob6. 1144
HavasbHUK oTAena r.narodovyy@bfa.ru
KasaHueB Cepreii no6. 1168
Tpenagep s.kazantsev@bfa.ru

OTaen gUnepckKux onepauum

Bo3Hbi Anekcemn n06. 1010
HavanbHuk oTaena a.voznyi@bfa.ru

Asyraes PoMmaH

. no6. 1032
rnaBHbIN cneynannct

r.dzugaev@bfa.ru

OTaen AeHe>XHOro v BaJiloTHOro pbiIHKOB

TypaeB AMUTpUM [o6. 1157
HauyanbHuk oTaena d.turaev@bfa.ru

OneiHuk MNaBsen
rnaBHbIM cneunanncT no6. 1098
p.oleynik@bfa.ru

HacTtoswnn A[oKyMeHT noAroToBneH aHanutudeckmm otaenoMm OAO «BaHk B®A» M HOCUT WUCKNOYUTENBHO WHMOPMALMOHHBIN
xapaktep. Bce oOueHKM M MHeHMs, BblCKa3aHHble B OTYeTe, NpeACTaBAslT cOboW He3aBUCMMOE CYXAEHWe aHalMTUKOB Ha AaTy
BbIx0oAa OT4yeTa. Bo3HarpaxaeHvne aBTOPOB OTYETa HW MNpPSMbIM, HU KOCBEHHbIM 006pa3oM He yBSf3aHO C MpeACTaB/e€HHbIMU B
oTyeTe TOukamu 3peHusa. OAO «baHk B®A» ocTaBnseT 3a coboW MpPaBO W3MEHSTb BbIiCKa3aHHbIE OLEHKW W MHeHust B stoboe
BpeMs 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeaomneHus. MHdopMmaums, coaepxallascs B OoTyeTe, MosydyeHa M3 UCTOYHWKOB, MpU3HaBaeMbIX
HaMW [AOCTOBEPHbIMM, OAHAKO He CyLleCTBYyeT HWKaKMX rapaHTUMin, 4YTO YyKasaHHas WHdopMauus SBASETCH MNOMHOM U TOYHOW,
N, COOTBETCTBEHHO, OHa He A0/KHa paccMaTpuBaTbCA Kak MonHas v ToyHas. Mbl octaBnsem 3a cobovi npaBo He OOHOBNATH
WH(OPMaLMI0O Ha OCHOBE HOBbIX AaHHbIX SIM60 MONHOCTbIO OTKa3aTbCa OT ee ocseweHusi. OAO «BbaHk B®A» n ero coTpyaHUKM
MOryT MHBECTMPOBATb, BbICTYNaTb MapKeT-MeNKepoM WAW COBepLlaTb WHble CAENKW B KayecTBe MpuHUMMana C WHBECTULMOHHbBIMU
WHCTPYMEHTaMK1, YNOMSAHYTbIMM B Hactoswem otyeTe. OAO «baHk BOA» NpoBOAUT BHYTPEHHIOK MOMUTUKY, HaMpaBfE€HHYK Ha
npefoTBpalleHne noTeHuManbHbiXx KOHMAMKTOB MHTepecoB. OAO «baHk B®A» n ero COTPyAHUMKM HE HecyT OTBETCTBEHHOCTM
3@ NMpsAMOM WAW KOCBEHHbIV yllepb, HacTynuBLUMIK B pe3ynbTaTe WMCMNOAb30BaHMS HacTosiweh nybnvkauuum unm ee copepXxaHus.

© OTKpbITOE akunoHepHoe obuiecTBo «baHk BOA»



